et octo annis libère mansit. Quera pater meus, vicecomes, Teduinus

nomine, vi et potestate sibi jui-e servitutis usurpavit. Hoc namque

accidit, ut summum jus summa sit injusticia. Tenuit itaque pater

meus eundem liominem, et ego, post ipsum, per plusculos annos.

Verum, quia exuna re maie possessa plurima sustantia persepe corri-

pitur, timoré cruciatuum aîternorum ductus, pariter et amore Dei

omnipotentis, dicentis : Solve fasciculos deprimentes et ornne honm
disrwnpe; e^o, inquam, Wallerius, prœnomine Paganus, vicecomes,

et uxor mea Ralsindis, j)er quara supradicti hominis servitutem pos-

sederam , versa vice , Gibuinum
, fratremque ejus Walandimi , et

uxores eorum, omnemque prolem atque omnem corum sequentiam
,

a jugo servitutis absolvo, et vineas quas idem Gibuinus Arnulfo de

Medanta castro vendiderat dimitto. Et ut hec facta libertas firma in

seternum permaneat, propriis nominibus, cum signis manuum nos-

trarum , corroboravimus liane cartam, et aliis corroborandam tradidi-

mus; ut, si forte aliquis maie sanus aliquando contradiceie voluerit,

legibus convictus, et auctoritate Dei excommunicatus, iibram auri

judici persolvat, et conatus ejus inefficax permaneat. Testes hujus rei

sunt ii : Radulfus, filius Gualonis presbiteri; Gualdricus de Rangisport;

Sigismundus, filins Ernaldi de Brugilo; Guillelnius citliaredus. Testes

Gibuini , vice sancti Pétri, cui se sponte subdidit : Ulgerlus major,
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Gausbertus major, Rainaldus Cossardus, Johannes, Radulfus, Amal-

ricus Bornus, Alelraus, Ernulfus. Facta est haec libertas secundo anno

regni régis Philippi adhuc pueriili. »

Nunc vertamus calamum ad cartas quae restant
,
quia Gesiaci

,
quas

in manu habuimus, perscripsimus.

CAPITULUM LXIII.

De vineis et domo data a Firmato, canonico Sancti Leobini.

Aille a. 1049, « In ' Christl nomlne. Ego firmatus sacerdos Sancti Leobini Dunensis

castri , notum volo esse tam presentibus quam futuris, qualiter, ob

remedium animœ mese et fratris mei Elberti , do Sancto Petro Carno-

tensi domum meam sitam in castro Dunense, non longe a monasterio

sanctœ Dei genitricls Mariae ; tali si quldem ratione ut, quandiu

vixero, per voluntatem et jussionem monachorum Sancti Pétri, eam

custodlam ipslque, jure dominorura. In perpetuo possldeant. SI quls

autem, praemonltus a diabolo, calumpnlam vel vlm Sancto Petro iri-

ferre temptaverit (quod minime estlrao), pontificali auctorltate se

dampnandum in perpetuum sciât, nisl dlgnam Fecerit poenltentiam.

Hoc ergo, ut firraum permaneat , meo pastori , domno Teoderlco

Pontifie!
,
cujus tempore hoc egl, corroborandum obtull. Do etlam

beatisslmo Petio, juxta Sanctum Alblnum, In territorio supra dlctl

castri, très quartarlos vlneœ, absque ulla consuetudlne; Item dlmi-

dlum aripennum vlneae, juxta vlneas fratris mel Ailbertl. Hujus rel

testes sunt istl : Odo archldiaconus, Odo decanus, Frederlcus presbl-

ter, Dago presblter, Godescaudus miles; Ascellnus miles et Hugo

miles, fillus ejus; Odo Brunellus; Engelbaldus miles et Ralnaldus,

fillus ejus
;
Dodo, Sancti Pétri canonlcus; Elbertus, HUdierlus cle-

ricus. »

' Hanc chartam relulimus ad tempus Theoderici , Carnolensis episcopi
,
qui vila

l'unctus est a. io48.
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CAPITULUM LXIV.

Manus firma de Truiiniaco.

« In nomlne sanctae et individuae Trinitatls, Ego Landi'icus abbas, Ame a. ioto.

et omncs monachi cœnobii Carnotcnsis, notum esse volumus oinni-

bus, tam praesentil)us quam futuris, quoniam ad nos \enit quidam,

nomine Roszo, postulans sibi dari nostram quandam terrulam quam

ipse quidem per antecessores suos reclamabat. Terra autem dividitur

duabus partibus, una quoque in Trunniaco, altéra Gomma sita est.

Deprecatus est etiam ut fratri suo, nomine Alcherio, concederemus

et uni lieredi eorum; quod quidem fecimus, eo quoque tenore, ut in

natale apostolorum Pétri et Pauli, quœ est in mense julii, XII denarios

de censu reddant. Quem terminum si transgressi fuerint, emendent,

et terram prsedictam teneant. Ut autem hœc cartula inviolata maneat,

nostris eam manibus corroborari censuimus. S. Landrici abbatis. Rai-

nerli prioris. Marcuini. Rodberti. Arefasti. Agenardi. Durandi. Rai-

mundi. Ernaldi. Alberti. Magenardi. Martini. Pauli. Ragenaldi. »

CAPITULUM LXV.

De duabus areis redemptis a Landrico.

«Notum esse volumus, ego Landricus abbas et omnes monachi AuteH. i06i.

sancti Petii cœnobii Carnotensis, tam praesentibus quam futuris,

quoniam , III nonas novembris , VValterius ,
cognomine Fugans

Lupum , cum uxore sua Unberga atque privignis, Simone, Milesinde

et Oydela, annuente domno suo Guarino, cum uxore sua Adelaide,

duas areas terrae, cum duobus incolis, sancto Petro perpetuo liaben-

das dimisit; proinde a nobis unum equum accipiens, très libras valen-

tem, et orationum bénéficia. Terra autem ipsa est super clausum

nostrum, in vico qui respicit ad portam quœ est juxta Sancti Michae-

lis, olim quidem ab abbate Arnulfo ad tempus concessa Teudoni

,
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antpcessori VVarini de Turre. Hujus rei testes sunt : Ansoldus de

Mungerii Villa, VValteriusde Munheri Villa; Gausfridus, fdiiis ejus;

Landricus, filius Hungerii
;
Steplianus et Adventius, filius ejus; Hugo

presbiter, Fulco Eunucus, Oidelerius; Girogius, filius Gauscelini ; Er-

menoldus, Stephanus, Teduinus, VVariiius pistor. Actum est Carnotis

publiée, in ecclesia sancti Pétri, régnante Henrico rege. Paulus mo-
nachus scripsit. »

CAPITULUM LXVI.

De sancto Germano Alogiae.

Ai.tc a. 1070, « In Christi nomine. Ego Landricus, gratia Dei , abbas coenobii

Carnotensis, et omnis raonachorum congregatio niichi conmissa, no-

tum esse volumus cunctis successoribus nostris, tam presentibus quam

futuris
,
quod quidam presbiter œcclesiae sancti Germani Alogiîe,

Natalis noraine, tanlae dilectionis et amoris erga nos et locum nostium

extitit, ut, sanus mente et corpore, quesicrit a domnis suis, de quibus

praedictam ecclesiam et alias res in beneficio tenebat, ut omnia quee

ab eis videbatur possidere
,
pro Dei amore ac l edemptione animarum

snarum, facultatem ei tribuerent transfundcndl in potestatem sancti

Pétri et monacliorura ejus; quatinus jure peipeluo, sine uUa calum-

nia, possideant et habeant prœfatara scilicet œcclesiam, terraraque

ad altare pertinentera , olTerendam et sepulturam
,

decimulasque

quas tenebat, raolendini unius medietatem, terramque aratri unius;

et in Alto Pedaneo duos aripennos vineae, eo quidem tenore, ut,

si aliquando volnntas ei suggereret venire ad monachilem habitinn

in nostro coenobio, pro praefatis rébus datis, reciperetin- ; si vero

mors eum in clericali habitu prseveniret, coipus ejus in cimitcrio

huraaretur, Quod llbenti animo domni ejus , Bernardus \idelicet

de Buslo et VValterius de Monte Mirabili , assenserunt , et de suis

rébus preefatum donum, ut in suis locis dicetur, augere maluerunt; et

super altare apostolorum Pétri et Pauli publiée, in presenlia omnis

congregationis atque plurimorum liominum
,
poni mandaverunt , et

apicibus omnibus posteris notificari jusserunt; omnes contraire co-
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nantes nodo excommunicationis constringentes et eorum animas, nisi

resipuerint et ad satisfactlonis remedlum confugerlnt, in infernum

iraprecantes labi, cum diabolo veniam et requiem liabituras. Huic rei

assensum praebuit Gausfridus de Medena, qui eo tempoie honorem

Alogiœ ex integro tenebat. Assenserunt etiam Mahildis
,
conjunx ejus